Οἱ συνθῦται, τέθηκα τῷ φθόνῳ μόγις.  
 Ἐῶα λήξει καὶ δόσις, φθόνος τ' ἐμὸς  
 Ἐχθροῖς, φίλοις ἀπῆλθον· εὐφημησάτε.  
 Πλὴν ἐξετήριον τι πᾶσι φθέγγομαι.  
 5 Ἄν ἄλλον εὐρητ' ἄντ' ἐμοῦ, τιμῆσατε.  
 Τὸ σπεῖτον ἡμῖν Πνεῦμα, τῷ συνηγορῶ.  
 Νῦν δ' οὐκέτ' εἰμὶ τῆς μάχης μεταλύχμον.

Quis tuam pulchritudinem, quis meas sedes habet?  
 Quomodo sum sine liberis, dum liberi vivunt? Pater,  
 10 Tibi gloria, etiamsi quid pejus contigerit.  
 Fortasse plectis meam libertatem.  
 Quis rite prædicabit tuam veritatem, o Trinitas?

670-671 VI. Ad eosdem'.

Vix Sion lugent, legis cultorem  
 Populum desiderantes diebus festis.  
 Lugeo et ego ipse, populum non conspici  
 Ad meos confluentem sermones, ut olim solebat  
 5 Et Constantinopolis, et peregrinorum quidquid  
 Degebat, quibus affulgēbat amica Trinitas.  
 Et nunc ego, ut leo rugiens,  
 Multum gemo. Meos autem liberos forsitan  
 Alii insultant, persuasibilibus verbis  
 10 Abripientes. Si autem redeat mihi robur,  
 Ut olim, Trinitas, tuum, et rugiam iterum  
 In te, cito ferē rursus cesserit.

VII. Vale ad inimicos dictum'.

Sacrorum socii, vix livori mortuus sum.  
 Desinent oriens occidentisque, et livor meus  
 Inimicis et amicis: discessi: plaudite.  
 Verum omnibus quempiam discessus hymnum canam.  
 5 Si alium pro me reperistis, huic honorem habete.  
 Venerabilis mihi spiritus, cujus partes sustineo.  
 Jam non amplius pugnantibus sum interjectus.

Scriptum an. 381. — Alias Toll. 10, pag. 91.

9 Πῶς εἴμ' ἄτεκνος, etc. Sic cum reverentia Benedictionis debita melius vertendum. Ipsi autem ita fuerant interpretati cum Tollio: *Quomodo sum sine liberis? Vivuntne liberi, Pater? Tibi gloria*, etc. CAILLAU.

11 Παρῆρησαν. Hac voce utitur Gregorius infra carm. xi, *De vita sua*, vers. 1658, et carm. xxx, vers. 15, etc.

VI. 10 Συναρπάζοντες. Florentinus prior συναρπάζοντες.

VII. ARGUMENTUM. Constantinopoli discessurus,

Scriptum an. 381. — Alias Bill. 164, pag. 251.

nondum electo successore, Gregorius episcopus extramuram affatur.

2 Δόσις. Ita Vat. qui etiam λήξις pro λήξει. Edit. ἔφα λήξει καὶ δόσις, cessi oriens occidenti.

4 Ἐξετήριον. Vat. deletio τῶν, φθέγγομαι λόγον.

6 Τὸ σπεῖτον. Si jungas cum τιμῆσατε, possis interpretari: *Colite venerandum Spiritum, ejus defensorem constituendo, eum eligendo qui ejus divinitatis sit defensor*. Mox συνηγορῶ. Male edit. συνηγορῶ.

METRICA VERSIO.

Quis decus habet tuum, quis et sedes meas?  
 Quo sum modo orbis, filius viventibus?  
 Laus tibi, Pater, pejus quid accidat licet.  
 Fortasse castigas nimis me liberum.  
 Quis rite prædicabit esse tuum, Trias.